
Contacto

Teléfono +34 922474710
Correo Electrónico 
contratacion.sanidad@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17 - 6ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER/2024/0000000127 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de diverso EQUIPAMIENTO DE LA MARCA VARIAN para
el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

El objeto del presente expediente es la contratación de un SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DIVERSODescripción 
EQUIPAMIENTO DE LA MARCA VARIAN para el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín. Dicho objeto
corresponde al código 50421000-2 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos), de la nomenclatura
Vocabulario Común de Contratos (CPV) de la Comisión Europea.
Valor estimado del contrato 4.528.382,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.772.636,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.525.828,65 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contrato

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.525.828,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.525.828,65 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA, S.L.
NIF B82246422
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE MAHONIA 2, 4
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913344800
Correo Electrónico esma.concursos@varian.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.525.828,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.772.636,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2024/0000000064
Fecha de Formalización 29/06/2024

Contrato

CONTRATO FIRAMDO PROV Y GERENTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dd09f93-620a-4a6f-9806-b880e02741c5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Conforme informe asesoramiento técnico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9655612f-6532-4d5c-a424-063ba628e346
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dd09f93-620a-4a6f-9806-b880e02741c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dd09f93-620a-4a6f-9806-b880e02741c5


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción En virtud de los artículos 131.2 y 168 a) apartado 2º, de la LCSP, es aplicable a la presente contratación el
procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
En virtud de los artículos 131.2 y 168 a) apartado 2º, de la LCSP, es aplicable a la presente contratación el procedimiento
negociado sin publicidad por razones de exclusividad.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

c/ Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

c/ Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

c/ Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE OFERTA ECONOMICA Y
TECNICA

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h7ChKGpY3rLpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h7ChKGpY3rLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332217-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332217-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013892086 |  2024-000793163 | Thu, 01 Aug 2024 09:55:51:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160386153178721975633851590461941161885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332217-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332217-2024:TEXT:ES:HTML

